ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 июня 2014 года                                                                                                              №  49
г. Петрозаводск

О тарифах общества с ограниченной ответственностью «КАРЕЛСТРОЙСЕРВИС»
на питьевое водоснабжение и водоотведение
(территория оказания услуг – Куркиекское сельское поселение
Лахденпохского муниципального района)
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 21 октября 2013 года              № 192-э/3 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2014 год», постановлением Правительства Республики Карелия от  1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам»,  Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1. Утвердить обществу с ограниченной ответственностью «КАРЕЛСТРОЙСЕРВИС» производственную программу по питьевому водоснабжению на период с 10 июня 2014 года по 31 декабря 2014 года (приложение № 1).

2. Утвердить обществу с ограниченной ответственностью «КАРЕЛСТРОЙСЕРВИС» производственную программу по водоотведению на период с 10 июня 2014 года по 31 декабря 2014 года (приложение № 2).

3. Установить и ввести в действие с 10 июня 2014 года по 31 декабря 2014 года одноставочные тарифы общества с ограниченной ответственностью «КАРЕЛСТРОЙСЕРВИС» на питьевое водоснабжение с календарной разбивкой:

- с 10.06.2014г. по 30.06.2014г. - в размере 29 руб. 21 коп. за 1 куб. м,
- с 01.07.2014г. по 31.12.2014г. – в размере 29 руб. 98 коп. за 1 куб. м.

Тарифы установлены с учетом применения обществом с ограниченной ответственностью  «КАРЕЛСТРОЙСЕРВИС» упрощенной системы налогообложения.

4. Установить и ввести в действие с 10 июня 2014 года по 31 декабря 2014 года одноставочные тарифы общества с ограниченной ответственностью «КАРЕЛСТРОЙСЕРВИС» на водоотведение с календарной разбивкой:

- с 10.06.2014г. по 30.06.2014г. - в размере 47 руб. 08 коп. за 1 куб. м,

- с 01.07.2014г. по 31.12.2014г. – в размере 48 руб. 88 коп. за 1 куб. м

Тарифы установлены с учетом применения обществом с ограниченной ответственностью  «КАРЕЛСТРОЙСЕРВИС» упрощенной системы налогообложения.

5. Признать утратившим силу с 10 июня 2014 года постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 24 октября 2013 года № 248 «О тарифах закрытого акционерного общества «НПО «Альянс Электро» на услуги питьевого водоснабжения и водоотведения (территория оказания услуг – Куркиекское сельское поселение Лахденпохского муниципального района)» (Карелия, 2013, 31 октября).
Председатель
Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                           А.Э. Мяки
Приложение № 1
Утверждено

Постановлением Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

от 3 июня 2014 г. № 49
	Производственная программа

	Общества с ограниченной ответственностью "КАРЕЛСТРОЙСЕРВИС"

	по питьевому водоснабжению

	на период с 10.06.2014 г. по  31.12.2014 г.

	Раздел 1. Паспорт производственной программы

	Наименование организации
	Общество с ограниченной ответственностью "КАРЕЛСТРОЙСЕРВИС"

	Юридический адрес, почтовый адрес организации
	Юридический адрес: 186730, Республика Карелия, г. Лахденпохья, ул. Набережная, д. 10, кв. 1.                                                               Почтовый адрес: 186730, Республика Карелия, г. Лахденпохья, ул. Ленинградское шоссе, д. 6а

	Наименование уполномоченного органа, утвердившего производственную программу
	Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам

	Юридический адрес, почтовый адрес уполномоченного органа, утвердившего производственную программу
	185030, г.Петрозаводск, ул.М.Мерецкова, д.8-а

	Раздел 2.  Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия, лет
	Финансовые потребности  на реализацию мероприятия, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4

	Не запланированы

	Раздел 3.  Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе снижению потерь воды при транспортировке

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	 Срок реализации мероприятия, лет
	Финансовые потребности на реализацию мероприятия, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие
	0,5
	5,0

	Итого:

	5,0

	Раздел 4.  Планируемый объем подачи воды

	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Ед. измерения
	Величина показателя на период регулирования

	1
	2
	3
	4

	1.
	Объем поднятой воды (насосными станциями), в том числе:
	тыс. куб.м.
	28,665

	2.
	Объем отпуска в сеть
	тыс. куб.м.
	28,665

	3.
	Объем потерь
	тыс. куб.м.
	2,606

	4.
	Уровень потерь к объему реализованной воды
	%
	10,0

	5.
	Объем реализации товаров и услуг (всего), в том числе:
	тыс. куб.м.
	26,059

	6.1.
	на нужды ООО "КарелСтройСервис"
	тыс. куб.м.
	0,011

	6.2.
	 населению
	тыс. куб.м.
	21,594

	6.3.
	бюджетным потребителям
	тыс. куб.м.
	0,922

	6.4.
	прочим потребителям:
	тыс. куб.м.
	3,532

	Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

	 Финансовые потребности, необходимые для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению
	тыс.руб.
	780,7

	Раздел 6.  График реализации мероприятий производственной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата начала реализации мероприятий
	Дата окончания реализации мероприятий

	1
	2
	3
	4

	1.
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие
	10.06.2014г.
	31.12.2014г.

	Раздел 7.  Целевые показатели деятельности организации

	Целевые показатели не установлены в связи с отсутствием утвержденных Правил формирования целевых показателей деятельности организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение

	Раздел 8.  Расчет эффективности производственной программы

	№ п/п
	Показатели эффективности производственной программы
	Ед. изм.
	Значение показателя в базовом периоде
	Планируемое значение показателя в периоде регулирования

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Целевые показатели
	Не установлены в связи с отсутствием утвержденных Правил формирования целевых показателей деятельности организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение

	2.
	Расходы на реализацию производственной программы
	тыс.руб.
	 -
	780,7

	Раздел 9.  Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Период проведения мероприятия

	1
	2
	3

	Не запланированы

Приложение № 2
Утверждено

Постановлением Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

от 3 июня 2014 г. № 49
	Производственная программа

	Общества с ограниченной ответственностью "КАРЕЛСТРОЙСЕРВИС"

	по водоотведению

	на период с 10.06.2014 г. по  31.12.2014 г.

	Раздел 1. Паспорт производственной программы

	Наименование организации
	Общество с ограниченной ответственностью "КАРЕЛСТРОЙСЕРВИС"

	Юридический адрес, почтовый адрес организации
	Юридический адрес: 186730, Республика Карелия, г. Лахденпохья, ул. Набережная, д. 10, кв. 1.                                                               Почтовый адрес: 186730, Республика Карелия, г. Лахденпохья, ул. Ленинградское шоссе, д. 6а

	Наименование уполномоченного органа, утвердившего производственную программу
	Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам

	Юридический адрес, почтовый адрес уполномоченного органа, утвердившего производственную программу
	185030, г.Петрозаводск, ул.М.Мерецкова, д.8-а

	Раздел 2.  Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение качества очистки сточных вод

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия, лет
	Финансовые потребности  на реализацию мероприятия, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4

	Не запланированы

	Раздел 3.  Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	 Срок реализации мероприятия, лет
	Финансовые потребности на реализацию мероприятия, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Замена лапм накаливания на энергосберегающие
	0,5
	10,0

	Итого:

	10,0

	Раздел 4.  Планируемый объем принимаемых сточных вод

	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Ед. измерения
	Величина показателя на период регулирования

	1
	2
	3
	4

	1.
	Объем пропущенных сточных вод, в том числе:
	тыс. куб.м.
	13,593

	1.1.
	от объектов ООО "КарелСтройСервис"
	тыс. куб.м.
	0,011

	1.2.
	от населения
	тыс. куб.м.
	            12,895

	1.3.
	от бюджетных потребителей
	тыс. куб.м.
	0,513

	1.4.
	от прочих потребителей
	тыс. куб.м.
	0,174

	2.
	Пропущено через очистные сооружения:
	тыс. куб.м.
	7,031

	Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

	 Финансовые потребности, необходимые для реализации производственной программы по водоотведению
	тыс.руб.
	663,7

	Раздел 6.  График реализации мероприятий производственной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата начала реализации мероприятий
	Дата окончания реализации мероприятий

	1
	2
	3
	4

	1.
	Замена лапм накаливания на энергосберегающие
	10.06.2014г.
	31.12.2014г.

	Раздел 7.  Целевые показатели деятельности организации, осуществляющей водоотведение

	Целевые показатели не установлены в связи с отсутствием утвержденных Правил формирования целевых показателей деятельности организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение

	Раздел 8.  Расчет эффективности производственной программы

	№ п/п
	Показатели эффективности производственной программы
	Ед. изм.
	Значение показателя в базовом периоде
	Планируемое значение показателя в периоде регулирования

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Целевые показатели
	Не установлены в связи с отсутствием утвержденных Правил формирования целевых показателей деятельности организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение

	2.
	Расходы на реализацию производственной программы
	тыс.руб.
	 -
	663,7

	Раздел 9.  Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Период проведения мероприятия

	1
	2
	3

	Не запланированы